
静	柔	協	 第	２３	号	

令和元年	５	月２１日	

関	 係	 各	 位	

	

静	岡	県	柔	道	協	会	

会				長	 			野	田	昭	一	

普及委員会	 	委員長		渡邉達也	

女性部会					部会長			菊池としえ	

	

静岡県女性柔道交流会（講習会）の開催について	
	

薫風の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。	

平素より、本協会の事業につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。	

さて、標記のことについて、下記の内容にて女性講習会を開催いたします。	

つきましては、各所属にてご広報いただき、一人でも多くの方のご参加をお願いいた

します。	

記	

	

１	 目	 	 的	 	 静岡県の女子柔道普及・強化を図り、女性のネットワークの構築を推	 	 	 	 	 	

進するため。	

２	 主	 	 催	 	 静岡県柔道協会	

３	 主	 	 管	 	 静岡県柔道協会	普及委員会・女性部会	

４	 期	 	 日	 	 令和元年6月30日（日）	

５	 会	 	 場	 	 静岡市北部体育館	 柔道場	

６	 日	 	 程	

8：30	 	受	 付	

9：00	 	開	 会	

9：30	 【１部】	 『女性アスリートの栄養について』	

大塚製薬株式会社ﾆｭｰﾄﾗｼｭｰﾃｨｶﾙｽﾞ事業部	

名古屋支店ｿｰｼｬﾙﾍﾙｽ･ﾘﾚｰｼｮﾝ担当	 講師:鈴木里菜	

※	男性指導者も受講できます。（指導者ポイントあり）	

10：30	 【２部】	 	 幼児・小(男・女)・中・高・大・一般女子	交流会	

目的：女性の交流を深める（多世代）	

柔道体操・柔道あそび・練習会		

※男性指導者の方はご遠慮ください。	

11：40	 【３部】	 	 女性意見交換会	

12：30	 	 閉	 会	



７	 参加資格	 	 女性指導者、競技者、幼児	

８	 参	加	費	 	 無料	

９	 そ	の	他	 	 ①	 柔道衣にて参加（柔道衣の貸し出しあり）	

②	 申込み及び問い合わせ	

下記宛にてメールでお申込み下さい。	

植田秀（事務局）	nanbu_juyukai@yahoo.co.jp	

③	 申込み締め切り	

令和元年6月	17日（月）	

④	 交流会当日に生じた事故等については、本協会の加入した保険内	

での対応とします。	

※各自、スポーツ保険にご加入の上ご参加下さい。	

⑤	 当日、キッズスペースを希望される方は、申込書に、年齢・性別・	 	 	

名前をお書き下さい。	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

【問い合わせ】 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ nanbu_juyukai@yahoo.co.jp 

☎０９０－４０８９－１９３５ 担当:植田 秀 


